
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10649 Nº: 
Fecha: 12/07/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 514811 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 1 de 8

ASUNTO

varios

RESUMEN

APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS - CONVOCATORIA DE 
DOS (2) PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A (GRUPO C2). PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN. REF. EST 2022-051.

TEXTO DEL DECRETO

Finalizado el plazo de subsanación a la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas para la provisión de 

DOS (2) PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A (GRUPO C2) (Personal Laboral Fijo, Concurso, Proceso 

Extraordinario de Estabilización), pertenecientes a la Oferta de Empleo Público 2022 de este Ayuntamiento.

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 

Local, y las competencias atribuidas por delegación a la Concejalía de Urbanismo, Vivienda y Gestión de Talento, en 

virtud del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de junio de 2023.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso, mediante Anexo I y Anexo 
II respectivamente, conforme al siguiente detalle:

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

Nº DNI/NIE 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

1. ***9159** ABAJO MARTIN MARIA TERESA

2. ***0283** ABELLAN GARCIA RAQUEL

3. ***0215** AGUILAR LAGUNA MARIA BEGOÑA

4. ***9618** ALAMILLOS MURILLO MARIA LUISA

5. ***4859** ALCALA GARCIA MARIA ISABEL

6. ***9613** ALONSO BATUECAS DOLORES

7. ***5464** ALVAREZ MUÑOZ MARIA CRUZ

8. ***0912** BAENA RELAÑO MARIA

9. ***9936** BARCO PERDIGUERO MARIA DEL ROCIO

10. ***7567** BARRAGAN MORALES MARIA REMEDIOS

11. ***0001** BARREJON GUERRERO BLANCA TERESA

12. ***5258** BERNARDOS ZORZO NIEVES

S, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
:33 +02:00
blico

Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10649 Nº: 
Fecha: 12/07/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 514811 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 2 de 8

Nº DNI/NIE 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

13. ***3525** BLANCO ZABACO EVA

14. ***7281** BLAZQUEZ ARAGONESES GEMA

15. ***0791** BRIS GARRIDO LUCIA

16. ***8381** BUENADICHA ARMELLA MARTA

17. ***7364** CABEZAS CABRERA PABLO JOSE

18. ***0837** CABRERA GIL JOSE

19. ***4451** CALDERON PRIETO MARIA GEMA

20. ***0420** CALDERÓN GALÁN LAURA

21. ***7637** CALVO ALONSO MARIA TERESA

22. ***2402** CAMPOS TORIBIO JULIAN

23. ***9752** CANDELEDA GARCIA INMACULADA

24. ***8159** CARRASCOSA PEREZ EDUARDO

25. ***1825** CASTAÑARES SICILIA MARIA ISABEL

26. ***5275** CEBRIAN DE LA FUENTE CONCEPCION

27. ***3663** CIFUENTES SEDANO LARA

28. ***3771** CILLEROS GALAN SANTIAGA

29. ***7570** CORBACHO JIMENEZ JOSEFA

30. ***1262** CORTES CALDERON BEATRIZ

31. ***3455** CRESPI VILLARIAS MARIA JOSE

32. ****7061* CROITORU ALEXANDRU DANIEL

33. ***5314** CUEVAS MORATALLA ALMUDENA

34. ***1307** DALL ARCHE DOLS SILVIA

35. ***7380** DELGADO PRIETO MANUEL

36. ***0685** DIAZ SALANOVA VIRGINIA

37. ***4274** DIEZ RODRIGUEZ JUAN RAMON

38. ***4928** DOMINGO SANZ EMILIA

39. ***6942** DURAN GARCIA ANA

40. ***1384** ESTEBAN GAMBOA FATIMA MARIA

41. ***0138** ESTEBAN GONZALEZ MONICA

42. ***9725** ESTEBAN GUERRA GEMA

43. ***9916** FERNANDEZ BERNARDO BELEN



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10649 Nº: 
Fecha: 12/07/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 514811 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 3 de 8

Nº DNI/NIE 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

44. ***0519** FERNANDEZ DEL RIO MIRIAM

45. ***7021** FERNANDEZ JIMENEZ NURIA

46. ***7619** FERNANDEZ MARTIN MARIA DEL ROSARIO

47. ***1791** FERNANDEZ PALOP MARIA REGINA

48. ***0323** FERNÁNDEZ NAVARRETE ANTONIO JESÚS

49. ***7246** FLOR GRIJALBA LAURA

50. ***7072** FRAILE NOGALES MARIA ISABEL

51. ***6188** FRIAS DE ANTONIO MARIA JESUS

52. ***7120** FRUTOS DE REDONDO M DEL PILAR

53. ***9730** GABANA RUEDA ANA MARIA

54. ***9588** GALAN VICIOSO JANTONIO

55. ***1058** GAMARRA GONZALEZ JORGE

56. ***6839** GARCIA AGUILAR Mª DE LOS ANGELES

57. ***0650** GARCIA BENITO ANA ROSA

58. ***5223** GARCIA DEL VAL ANDRES

59. ***0001** GARCIA MANGUAN GEMA

60. ***1381** GARCIA MORON IVAN

61. ***1738** GARCIA MUÑOZ MARIA JOSE

62. ***1037** GARCIA PRIETO LAURA

63. ***2290** GARCIA ROBLES JUAN LUIS

64. ***4756** GARCIA RUIZ DE LEON PABLO

65. ***0756** GIL ROSADO MONICA

66. ***0849** GIMENO GARCIA LAURA

67. ***1010** GOMEZ ARRIBAS ANA

68. ***7682** GOMEZ GIL JOSE MIGUEL

69. ***0026** GOMEZ MARTIN SONIA

70. ***1961** GOMEZ OSSORIO Mª DE LOS ANGELES

71. ***3458** GÓMEZ LARIOS BEGOÑA

72. ***4534** GONZALEZ CASTILLO MARIA ISABEL

73. ***0711** GONZALEZ FRUTOS CRISTINA

74. ***2130** GONZALEZ GIL ANA ISABEL



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10649 Nº: 
Fecha: 12/07/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 514811 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 4 de 8

Nº DNI/NIE 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

75. ***8457** GONZALEZ LARA MARIA MERCEDES

76. ***9814** GONZALEZ RAMIREZ MARIA ESTELA

77. ***7905** GUTIERREZ PASCUAL ISABEL

78. ***2529** HERNANDEZ CARRETERO MARIA CONCEPCION

79. ***0708** HERNANDEZ GOMEZ ROBERTO CARLOS

80. ***7183** HERNANDEZ SANZ MARTA

81. ***1363** HERNANDO GONZALEZ MARIA DEL ROSARIO

82. ***6417** HERNANSANZ ANTON MARIA RODELGA

83. ***6970** JIMENEZ REDONDO CELESTE MARINA

84. ***1205** LAFON ANGEL RAQUEL

85. ***0076** LICERAS BARRASUS CRISTINA

86. ***0445** LLORENTE LOPEZ AMELIA

87. ***0775** LOPEZ DEL CASTILLO MORAL Mª DEL CARMEN

88. ***7419** MANJON GARCIA MARIA FRANCISCA

89. ***7923** MANZANERO SOMOLINOS RAQUEL

90. ***1330** MARQUES MARTINEZ LAURA

91. ***4187** MARTIN POLO MANUEL

92. ***4667** MARTINEZ-CAMPOS GONZALEZ MARIA

93. ***1087** MATA ORDEN MARTA

94. ***7197** MATEO CARPIO MARIA DOLORES

95. ***8077** MERCADO BASCUÑANA OLGA

96. ***2974** MIGUEL DE MARTINEZ MARGARITA

97. ***1632** MOLINERO RODRIGUEZ MARIA SONIA

98. ***9133** MORA MARTINEZ ALICIA

99. ***6086** MORALES ARCO SOFIA MARIA

100. ***0488** MORICHE GALLEGO SONIA

101. ***0029** MOZUN CAMPANO MARIA DOLORES

102. ***0498** MUÑOZ CEJUDO MARTA

103. ***6279** MURCIA MAZO MARTA

104. ***0826** NAVARRETE MARTINEZ MIGUEL ANGEL

105. ***9696** NUÑEZ MORALES MARIA ANTONIA



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10649 Nº: 
Fecha: 12/07/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 514811 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 5 de 8

Nº DNI/NIE 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

106. ***2321** ORTEGA BLANCO MARIA DEL CARMEN

107. ***6126** ORTIZ ROSCO AINARA

108. ***6750** PARRO PARRO BEATRIZ

109. ***1847** PASCUAL GONZALEZ ALVARO

110. ***0410** PERDIGUERO GARCIA CAROLINA

111. ***0410** PERDIGUERO GARCIA LAURA

112. ***6564** PEREZ LOPEZ DEL CASTILLO IRIS

113. ***7052** PEREZ RODRIGUEZ Mª DE LOS ANGELES

114. ***8385** PÉREZ MAS ESTHER

115. ***9285** PRIETO OLIVARES MARIA AMPARO

116. ***9936** QUINTANA GONZALEZ EUSEBIO MANUEL

117. ***6092** RAMOS ARANDA LAURA

118. ***0523** RODRIGUEZ DE LA TORRE MARIA LUISA

119. ***0848** RODRIGUEZ MORALES JUAN

120. ***0672** RODRIGUEZ SANZ PATRICIA

121. ***0812** ROJAS ARROYO SONIA

122. ***0604** ROSA DE LA MARTIN ALMUDENA

123. ***0051** RUBIO GASCO MARIA DEL CARMEN

124. ***1052** RUIZ ENAMORADO ARACELI

125. ***2904** SABADOR DE RIQUER MYRIAM

126. ***7531** SAMPEDRO DUMONT SONIA

127. ***9336** SAN ANDRES GOZALO SARA

128. ***7601** SANCHEZ GONZALEZ ELENA

129. ***0042** SANCHEZ GONZALEZ MARIA DEL MAR

130. ***0101** SANCHEZ JIMÉNEZ MARÍA ASUNCIÓN

131. ***0015** SANCHEZ PEREZ MARIA PAZ

132. ***2598** SANCHEZ PÉREZ MIGUEL

133. ***3188** SANCHEZ SAN ROQUE CONCEPCION GEMMA

134. ***0047** SANCHEZ VAQUERO RAUL

135. ***5885** SANCHEZ VELO OLGA MARIA

136. ***0032** SANCHEZ REBATO COQUE BEATRIZ



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10649 Nº: 
Fecha: 12/07/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 514811 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 6 de 8

Nº DNI/NIE 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

137. ***1936** SANTOS AVALLE SANDRA CRISTINA

138. ***7378** SANTOS CASQUERO ISABEL

139. ***6949** SANTOS VICENTE PABLO CARMELO

140. ***4899** SANZ GONZALEZ ANA BELEN

141. ***4899** SANZ GONZALEZ EVA MARIA

142. ****0819* SARB REBECA LOREDANA

143. ***0665** SIERRA RAMIREZ BEATRIZ

144. ***4475** SORIA ASENJO EVA MARIA

145. ***1447** SOSA ZAMORA MONTSERRAT

146. ***9496** SUAREZ JAREÑO PATRICIA

147. ***0532** TARANCÓN SÁNCHEZ BEATRIZ

148. ***0655** TOQUERO MATE ANA ISABEL

149. ***0973** TREJO PAZ MARIA DEL CARMEN

150. ***4471** VILLARRAGUT CATALAN RAFAEL

151. ***4865** VITUTIA MORENO PATRICIA

152. ***7326** VIZCAINO PAYERO OLGA

153. ***2650** YAGÜE SALAICES INMACULADA

154. ***2162** YANGUAS ROMERO JOSEFA

ANEXO II

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

Nº DNI/NIE 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE
MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN

1 ***3942** B C

2 ***2336** B D

3 ***8625** B

4 ***7772** B

5 ***3811** B D

6 ***7691** B C



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10649 Nº: 
Fecha: 12/07/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 514811 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 7 de 8

RELACIÓN DE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN DEFINITIVOS

A No aportar el título exigido, o no haber sido posible su verificación por la Administración
B No aporta pago tasas
C No cumple requisitos para la reducción de las tasas (Bases Generales, base 3.3)
D No acreditar reducción de las tasas (Bases Generales, base 3.3)
E Falta declaración jurada por reducción tasas

SEGUNDO: Aprobar la composición del Tribunal de Selección de conformidad con la Base 5. de las Bases Generales 
que rigen la presente convocatoria, quedando como se indica a continuación: 

COMPOSICIÓN DELTRIBUNAL DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:

Titular: Celia Catalina Montero

Suplente 1: Concepción Gosálvez Gutiérrez

Suplente 2: Miguel Pérez García

VOCALES:

1º Vocal: Titular: María Isabel Sánchez Castro 

Suplente: Francisco José Fulgueiras Ortiz

2º Vocal: Titular: Teresa Molinero Alameda

Suplente: Josefa Martín de la Torre

3º Vocal: Titular: Ana María Plata Alonso 

Suplente: María del Sol del Rio Clemente

SECRETARIO:

Titular: Enrique García Pérez

Suplente: Martín Mayor Barba



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10649 Nº: 
Fecha: 12/07/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 514811 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 8 de 8

Las personas interesadas podrán promover recusación a cualquier miembro de la Comisión de Selección, en los términos 
previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; o si 
hubiesen realizado tareas de preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la 
publicación de estas bases de convocatoria. 

De acuerdo con la Base 8.2 de las Bases Generales de Estabilización, la fase de Concurso se realizará por el Tribunal de 
Selección, siendo competencia exclusiva del Tribunal y no asistiendo presencialmente ninguno de las personas aspirantes.

TERCERO:  De conformidad con la Base 4.2 de las Bases Generales de Estabilización, disponer de la publicación en el 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de la relación definitiva de personas excluidas y la composición nominal del 
Tribunal de Selección con sus titulares suplentes.

CUARTO: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, y conforme a lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPCAP), y 8, 10 y 46 y demás concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, contra dicha resolución, podrán interponerse los siguientes recursos: 

� Recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de publicación del mismo en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

 � Contra la desestimación presunta del recurso de reposición, y en el plazo de seis meses a partir del día siguiente al 
cumplimiento del plazo de un mes que tiene el Ayuntamiento para la resolución y notificación del referido recurso de 
reposición, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid.

Podrá, asimismo, interponer cualquier otro recurso que estime pertinente y que convenga a sus intereses, sin perjuicio, 
en su caso, de la procedencia del recurso extraordinario de revisión a que se refieren los artículos 125 y 126 de la Ley 
39/2015 (LPACAP).

Código de Verificación Electrónico 
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 12/07/2023

FIRMADO POR
PABLO JUAN SALAZAR GORDON (CONCEJAL DELEGADO)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


